
Číslo jednací: 8 To 158/2023 - 293 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Krajský soud v Plzni rozhodl 15. srpna 2023 ve veřejném zasedání v Plzni v senátě složeném z 
předsedy JUDr. Zdeňka Jaroše a soudců JUDr. Pravoslava Poláka a Mgr. Marcela Žána 

takto: 

Podle § 258 odst. 1 písm. e), odst. 2 trestního řádu se na podkladě odvolání státního zástupce ruší 
rozsudek Okresního soudu Plzeň-město ze dne 24. května 2023 č. j. 32 T 8/2023-251 ve výroku 
o trestu a podle § 259 odst. 3 trestního řádu se znovu rozhoduje tak, 
že se obžalovanému [jméno] [příjmení], rozenému [příjmení], při nezměněných výrocích o vině 
a náhradě škody obsažených v tomto rozsudku 

ukládá 

podle § 325 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku úhrnný trest 
odnětí svobody na dva (2) roky a šest (6) měsíců. 

Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestného zákoníku se obžalovaný pro výkon tohoto trestu zařazuje do 
věznice s ostrahou. 

Odůvodnění: 

1. Obžalovaný [jméno] [příjmení] spáchal podle shora uvedeného rozsudku okresního soudu 
přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku, a to tím, že 
29. ledna 2022 
ve Věznici Plzeň odmítl uposlechnout výzvy příslušníků Vězeňské služby České republiky, podle 
které se měl přesunout na jinou celu, a poté, co jim nadával, švihnul ručníkem praporčíka [jméno] 
[příjmení], a když se ho další příslušníci téže služby pokoušeli svést na zem, odstrčil silně rukama 
do hrudníku téhož poškozeného, který v důsledku toho upadl zády na podlahu, načež 
se obžalovaného podařilo svést na zem, kde kousl praporčíka [jméno] [příjmení] do pravého 
zápěstí a do břicha. [jméno] [příjmení] tím podle okresního soudu zhmoždil [jméno] [příjmení] 



 2 8 To 158/2023 

 

pravé zápěstí a přivodil mu tržnou ranku na pravém lokti a [jméno] [příjmení] pohmoždil pravé 
koleno a svými zuby mu způsobil povrchové oděrky kůže na pravém zápěstí a břichu. 

2. Obžalovaný spáchal podle právě citovaného rozsudku i přečin vyhrožování s cílem působit 
na úřední osobu podle § 326 odst. 1 písm. b) trestního zákoníku, a to tím, že po shora popsaném 
incidentu vyhrožoval ve Věznici Plzeň na tak zvané odkládací místnosti příslušníku Vězeňské 
služby České republiky praporčíku [jméno] [příjmení], že si na něj počká, až půjde z práce a že ho 
umlátí baseballovou pálkou. 

3. Soud prvního stupně uložil [jméno] [příjmení] za shora popsané skutky trest odnětí svobody na 
tři roky, jehož výkon podmíněně odložil na zkušební dobu v trvání pěti let a současně nad ním 
stanovil dohled. Dále mu uložil, aby ve zkušební době podmíněného odsouzení nahradil podle 
svých sil škodu způsobenou trestnou činností. Zároveň mu uložil, aby Vězeňské službě České 
republiky zaplatil 51 953 Kč coby náhradu škody. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný řádný opravný prostředek. Obžalovaný a nejvyšší státní 
zástupce proti němu mohou podat dovolání. Dovolání se podává u soudu, který rozhodl 
ve věci v prvním stupni, a to do dvou měsíců od doručení rozhodnutí, proti němuž směřuje. 
Rozhoduje o něm Nejvyšší soud České republiky. 

Obžalovaný může dovolání podat pro nesprávnost výroku, který se ho bezprostředně dotýká. 
Může tak učinit pouze prostřednictvím obhájce. Pokud se tak nestane, jeho podání 
se za dovolání nepovažuje, byť by tak bylo označeno. 

Nejvyšší státní zástupce může dovolání podat ve prospěch i v neprospěch obžalovaného, 
a to pro nesprávnost kteréhokoli výroku. Může tak učinit na návrh krajského nebo vrchního 
státního zástupce i bez takového návrhu. V dovolání je povinen uvést, zda je podává ve prospěch 
nebo v neprospěch obžalovaného. 

Dovolatel musí v dovolání vedle obecných náležitostí podání popsaných v § 59 odst. 3 trestního 
řádu uvést, proti kterému rozhodnutí se dovolává, který výrok, v jakém rozsahu 
a z jakých důvodů napadá, i čeho domáhá, včetně konkrétního návrhu, jak má dovolací soud 
rozhodnout, a to s odkazem na ustanovení § 265b odst. 1 písm. a) až l) trestního řádu, 
o něž se dovolání opírá. 

Rozsah, v němž se rozhodnutí dovoláním napadá, a důvody dovolání, se smějí měnit 
jen po dobu, po kterou běží lhůta, v níž lze dovolání podat. 

Plzeň 15. srpna 2023 

JUDr. Zdeněk Jaroš 
předseda senátu 


